

23. november 2011**Kvartalsmeddelelse for 1. januar – 30. september 2011 for FirstFarms A/S****Resumé**

Bestyrelsen og direktionen i FirstFarms A/S har d.d. behandlet og godkendt det ureviderede kvartalsregnskab for perioden 1. januar - 30. september 2011.

FirstFarms fastholder forventningerne

- FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 91,0 mio. kr., et EBIT-resultat på 13,9 mio. kr. samt et resultat før skat på 9,4 mio. kr. Resultaterne er væsentligt over forventningerne, idet såvel realiserede udbytter og priser på markafgrøder har ligget over det forudsatte.
- Mælkeprisen har i de første 3 kvartaler svaret til forventningerne, og det forventes også i 4. kvartal.
- Mælkeproduktionen har i de første 3 kvartaler været væsentligt lavere end forudsat. Selskabet har som nævnt i selskabsmeddelelsen for 2. kvartal valgt at lukke gamle urentable stalde. Hertil kommer, at mælkeproduktionen pr. ko ligger under det forventede i 3. kvartal, hvorfor den samlede mælkeproduktion forventes at blive væsentlig lavere på årsbasis.
- FirstFarms fastholder på baggrund af ovenstående intervallerne i forventningerne om en omsætning på 125-130 mio. kr., et EBIT-resultat på 17-22 mio. kr. samt et resultat før skat på 10-15 mio. kr.

Billund, d. 23. november 2011

FirstFarms A/SFor yderligere information:

Se venligst vores hjemmeside www.firstfarms.dk eller kontakt adm. direktør Per Villumsen på telefon +45 75 86 87 87.

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Hoved- og nøgletal

	Koncern Q1-Q3 2011	Koncern Q1-Q3 2010	Koncern Q3 2011	Koncern Q3 2010	Koncern 2010
1.000 kr.					

Hovedtal

Omsætning	91.002	58.130	58.037	33.175	85.130
Bruttoresultat	25.314	16.419	13.732	8.967	10.210
Resultat af primær drift	13.858	3.571	10.011	5.982	-7.932
Resultat af finansielle poster	-4.420	-4.487	-2.216	-2.846	-3.994
Resultat før skat	9.438	-916	7.795	3.136	-11.926
Periodens resultat	7.976	-1.073	6.617	2.512	-9.268

Langfristede aktiver	411.948	406.722	411.948	406.722	414.400
Kortfristede aktiver	116.296	108.739	116.296	108.739	80.754
Aktiver i alt	528.244	515.461	528.244	515.461	495.154
Aktiekapital	47.122	47.122	47.122	47.122	47.122
Egenkapital	347.187	351.537	347.187	351.537	340.884
Langfristede forpligtelser	52.009	64.625	52.009	64.625	52.936
Kortfristede forpligtelser	129.048	99.299	129.048	99.299	101.334

Pengestrøm fra driften	9.166	5.533	17.848	15.502	15.853
Pengestrøm fra investering, netto	-13.533	-22.740	-2.495	-6.550	-41.407
Heraf til investering i materielle aktiver	-10.266	-16.182	-4.501	-4.811	-33.576
Pengestrøm fra finansiering	2.998	-9.252	-8.997	-1.279	-10.481
Pengestrøm i alt	-1.369	-26.459	6.356	7.673	-36.035

Nøgletal

Bruttomargin	27,8	28,2	23,7	27,0	12,0
Overskudsgrad	15,2	6,1	17,2	18,0	-9,3
Aktiver/egenkapital	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
Resultat pr. aktie, kr.	1,69	-0,23	1,40	0,53	-1,97
Udvandet resultat pr. aktie, kr.	1,69	-0,23	1,40	0,53	-1,97
Egenkapitalforrentning	3,1	-0,4	7,7	2,9	-2,7

Gennemsnitligt antal ansatte	204	201	205	200	205
------------------------------	-----	-----	-----	-----	-----

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Ledelsens beretning for perioden 1. januar – 30. september 2011

FirstFarms har i regnskabsperioden realiseret en omsætning på 91,0 mio. kr., et EBIT-resultat på 13,9 mio. kr. samt et resultat før skat på 9,4 mio. kr. Resultaterne er væsentligt over forventningerne, idet såvel realiserede udbytter og priser på markafgrøder har ligget over det forudsatte.

Egenkapitalen er i perioden steget med 6,3 mio. kr., hvilket er en kombination af et resultat efter skat på 8,0 mio. kr. og en kursregulering på -1,7 mio. kr. Kursreguleringen skyldes hovedsageligt et fald i den rumænske lei på ca. 1,8 pct.

Mælkeprisen har i de første 3 kvartaler svaret til forventningerne, og det forventes også i 4. kvartal.

Mælkeproduktionen har i de første 3 kvartaler været væsentligt lavere end forudsat. Selskabet har som nævnt i selskabsmeddelelsen for 2. kvartal valgt at lukke gamle urentable stalde. Hertil kommer, at mælkeproduktionen pr. ko ligger under det forventede i 3. kvartal, hvorfor den samlede mælkeproduktion forventes at blive væsentligt lavere på årsbasis.

Salgspriserne på korn har været højere end forventet.

Høsten i både Slovakiet og Rumænien har været væsentligt bedre end forudsat. I forhold til vurderingen ved halvårsregnskabet, har solsikkehøsten dog været lavere, ligesom værdien af majsensilagen blev lavere end forudsat.

FirstFarms fastholder på baggrund af ovenstående intervallerne i forventningerne om en omsætning på 125-130 mio. kr., et EBIT-resultat på 17-22 mio. kr. samt et resultat før skat på 10-15 mio. kr.

Risikovurdering

FirstFarms har i årsrapporten for 2010 beskrevet de væsentligste risici for selskabet, og det er ledelsens opfattelse, at denne beskrivelse fortsat er dækkende. Årsrapporten og risikovurderingen kan findes på selskabets hjemmeside www.firstfarms.dk.

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Forventninger til 2011

Forudsætninger

FirstFarms fastholder intervallerne i forventningerne om en omsætning på 125-130 mio. kr., et EBIT-resultat på 17-22 mio. kr. samt et resultat før skat på 10-15 mio. kr.

Forventningerne bygger på følgende forudsætninger:

- En afregningspris for mælk på 2,50 kr. pr. kg. i gennemsnit for året (tidligere 2,53).
- En pris på oliefrø på 2.450-3.700 kr. pr. ton (tidligere 2.600-2.900).
- En pris på korn i niveauet 1.000-1.500 kr. pr. ton (tidligere 1.050-1.350).

Finanskalender for 2012

27. marts 2012	Årsregnskab 2011
24. april 2012	Generalforsamling
22. maj 2012	1. kvartalsregnskab 2012
21. august 2012	Halvårsregnskab 2012
20. november 2012	3. kvartalsregnskab 2012

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Resultatopgørelse

	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
	Q1-Q3	Q1-Q3	Q3	Q3	Q3
1.000 kr.	2011	2010	2011	2010	2010
Omsætning	91.002	58.130	58.037	33.175	85.130
Værdiregulering af biologiske aktiver	-3.033	2.279	-12.713	-332	-599
Produktionsomkostninger	-82.074	-66.984	-37.998	-30.762	-106.653
Offentlige tilskud	19.419	22.994	6.406	6.886	32.332
Bruttoresultat	25.314	16.419	13.732	8.967	10.210
Andre driftsindtægter	1.144	1.230	27	704	1.212
Administrationsomkostninger	-12.568	-14.064	-3.728	-3.689	-18.395
Andre driftsomkostninger	-32	-14	-20	0	-959
Resultat af primær drift	13.858	3.571	10.011	5.982	-7.932
Finansielle indtægter	674	351	12	-764	1.021
Finansielle omkostninger	-5.094	-4.838	-2.228	-2.082	-5.015
Resultat før skat	9.438	-916	7.795	3.136	-11.926
Skat af periodens resultat	-1.462	-157	-1.178	-624	2.658
Periodens resultat	7.976	-1.073	6.617	2.512	-9.268

Totalindkomstopgørelse

	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
	Q1-Q3	Q1-Q3	Q3	Q3	Q3
1.000 kr.	2011	2010	2011	2010	2010
Periodens resultat	7.976	-1.073	6.617	2.512	-9.268
Anden total indkomst					
- Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	-1.673	519	-3.160	2.573	-1.974
- Skat af anden totalindkomst	0	0	0	0	0
Anden total indkomst efter skat	-1.673	519	-3.160	2.573	-1.974
Totalindkomst i alt	6.303	-554	3.457	5.085	-11.242

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Balance

	Koncern	Koncern	Koncern
1.000 kr.	Q3 2011	Q3 2010	2010
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Goodwill	16.058	16.028	16.050
Mælkekvoter	6.863	8.794	8.333
Immaterielle aktiver i alt	22.921	24.822	24.383
Materielle aktiver			
Grunde og bygninger	260.272	253.880	244.624
Produktionsanlæg og maskiner	72.870	66.015	68.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.107	2.364	2.395
Anlægsaktiver under opførelse	6.293	23.242	30.055
Materielle aktiver i alt	341.542	345.501	345.908
Biologiske aktiver			
Stambesætning	30.065	25.097	26.689
Biologiske aktiver i alt	30.065	25.097	26.689
Andre langfristede aktiver			
Udskudt skatteaktiv	17.420	11.302	17.420
Andre langfristede aktiver i alt	17.420	11.302	17.420
Langfristede aktiver i alt	411.948	406.722	414.400
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger	25.754	22.709	23.671
Biologiske aktiver – opdræt og afgrøder	44.855	36.963	30.393
Tilgodehavender fra salg	12.589	11.307	6.196
Andre tilgodehavender	23.656	32.616	16.249
Periodeafgrænsningsposter	811	1.183	994
Likvide beholdninger	8.631	3.961	3.251
Kortfristede aktiver i alt	116.296	108.739	80.754
AKTIVER I ALT	528.244	515.461	495.154

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

	Koncern	Koncern	Koncern
1.000 kr.	Q3 2011	Q3 2010	2010
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	47.122	47.122	47.122
Reserve for nedsættelse af aktiekapitalen	424.102	424.102	424.102
Reserve for valutakursregulering	-17.298	-13.132	-15.625
Overført resultat	-106.739	-106.555	-114.715
Foreslået udbytte	0	0	0
Egenkapital i alt	347.187	351.537	340.884
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	22.725	17.995	21.263
Kreditinstitutter	29.284	46.630	31.673
Langfristede forpligtelser i alt	52.009	64.625	52.936
Kortfristede forpligtelser			
Kreditinstitutter	42.937	27.449	36.091
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	65.549	50.088	43.509
Selskabsskat	0	0	0
Periodeafgrænsningsposter	20.562	21.762	21.734
Kortfristede forpligtelser i alt	129.048	99.299	101.334
Forpligtelser i alt	181.057	163.924	154.270
PASSIVER I ALT	528.244	515.461	495.154

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Egenkapitaludvikling

1.000 kr.	Koncern	Koncern
	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010
EGENKAPITALUDVIKLING		
Egenkapital 1. januar	340.884	352.091
Reserve for valutakursregulering	-1.673	519
Periodens resultat	7.976	-1.073
Egenkapital ultimo	347.187	351.537

Pengestrømsopgørelse

1.000 kr.	Koncern	Koncern
	Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010
Resultat før skat	9.438	-916
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	28.931	2.970
Pengestrøm fra driftsaktivitet	9.166	5.533
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-13.533	-22.740
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	2.998	-9.252
Pengestrøm i alt	-1.369	-26.459
Likvider primo	-32.840	3.326
Kursregulering af likvider	-97	-355
Likvider ultimo	-34.306	-23.488
Likvider ultimo sammensættes således		
Likvide beholdninger	8.631	3.961
Kortfristet bankgæld	-42.937	-27.449
Likvider ultimo	-34.306	-23.488

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund

Segmentoplysninger

Q1-Q3 2011			
1.000 kr.	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Rapporteringspligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	28.468	62.534	91.002
Offentlige tilskud	4.518	14.901	19.419
Værdiregulering af biologiske aktiver	0	-3.033	-3.033
Finansielle indtægter	673	1	674
Afskrivninger	-1.606	-12.813	-14.419
Segmentresultat før skat	11.875	-3.948	7.927
Segmentaktiver	157.204	369.992	527.196
Anlægsinvesteringer *)	1.421	8.845	10.266
Segmentforpligtelser	119.971	231.112	351.083

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger mv.

Q1-Q3 2010			
1.000 kr.	Rumænske aktiviteter	Slovakiske aktiviteter	Rapporteringspligtige segmenter i alt
Segmentomsætning i alt	11.210	46.920	58.130
Offentlige tilskud	3.742	19.252	22.994
Værdiregulering af biologiske aktiver	0	2.279	2.279
Finansielle indtægter	339	1	340
Afskrivninger	-1.414	-10.415	-11.829
Segmentresultat før skat	-1.734	-4.560	-6.294
Segmentaktiver	168.167	364.165	532.332
Anlægsinvesteringer *)	3.025	13.157	16.182
Segmentforpligtelser	134.204	367.891	502.095

*) Anlægsinvesteringer er investeringer i maskiner, jord og bygninger.

Afstemning af rapporteringspligtige segmenters resultat			
1.000 kr.		Q1-Q3 2011	Q1-Q3 2010
Segmentresultat før skat for rapporteringspligtige segmenter		7.927	-6.294
Ikke-fordelt resultat, koncernfunktion		1.511	5.378
Resultat af fortsættende aktiviteter før skat, jf. resultatopgørelsen		9.438	-916

FIRSTFARMS A/S

Aastvej 10B
DK-7190 Billund

Tel.: +45 7586 8787
Fax.: +45 7586 8783

www.firstfarms.dk
www.firstfarms.com
info@firstfarms.dk

CVR nr.: 28312504
Hjemsted: Billund